
Gmina Żukowo                                                                  Żukowo, dnia 07.10.2021r.        

      
    ul. Gdańska 52 
   83-330  Żukowo 

ZP.271.13.2021 

     dot.:  postępowania na „Budowa zbiornika retencyjnego na granicy miejscowości Banino i Rębiechowo”  

 

Odpowiedzi na zapytania i wnioski  wykonawców dotyczące treści SWZ 

 
Zamawiający informuje, że w terminie określonym w art. 284 ust. 2 ustawy z 11 września 
2019r. Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2019 r., poz. 2019 z późn. zm.) wykonawca 
zwrócił się do zamawiającego z wnioskiem o wyjaśnienie treści SWZ. W związku z 
powyższym, zamawiający udziela następujących wyjaśnień. 
 
Pytanie 1 
 
Prosimy o udzielenie odpowiedzi na pytanie: 
Prosimy o wyjaśnienie, czy Zamawiający uzna za spełnione wymogi udziału w postępowaniu 
wskazane w dziale VIII pkt. 2 ppkt. 2) SWZ w zakresie doświadczenia jakim winien się wykazać 
wykonawca i uzna, że wykonawca spełnia warunek wiedzy i doświadczenia w przypadku, gdy 
wykonał on należycie w okresie ostatnich 5 lat przed upływem terminu składania ofert co 
najmniej jedno zamówienie polegające na wykonaniu szczelnej niecki o powierzchni minimum 
3 ha, w zakres którego wchodziły roboty ziemne (wykopy i nasypy), drogi, sieci wodociągowe 
i kanalizacyjne, drenaż, o pojemności minimum 25 tys m 3 i wartości zamówienia co najmniej 
4 000 000 zł brutto?  
 
Odpowiedź 
 Na tym etapie Zamawiający nie dokonuje weryfikacji spełnienia warunku udziału w 
postepowaniu. Taka weryfikacja będzie dokonywana przez komisje przetargową na podstawie 
przedłożonych dokumentów  . 
Pytanie 2 
 
Wykonawca zwraca się z prośbą o zmianę zapisów określonych w sekcji VIII pkt 2 ppkt 2. 
Ogłoszenia o zamówieniu, tzn. treści: 
„O udzielenie zamówienia mogą ubiegać się wykonawcy, którzy spełniają warunki dotyczące 
zdolności technicznej lub zawodowej”. 
Wykonawca spełni warunek w tym zakresie, jeżeli wykaże, że:: (...) 2. posiada doświadczenie 
polegające na wykonaniu należycie w okresie ostatnich pięciu lat przed upływem terminu 
składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, wykonał 
co najmniej jedno zamówienie polegające na budowie/przebudowie/rozbudowie zbiornika 
retencyjnego wraz z wykonaniem budowli regulacyjnej o pojemności min. 25 tys. m3 i o 
wartości co najmniej 4 mln zł netto.” 
na zapis: 
  
2. posiada doświadczenie polegające na wykonaniu należycie w okresie ostatnich pięciu lat 
przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – 
w tym okresie, wykonał co najmniej jedno zamówienie polegające na 
budowie/przebudowie/rozbudowie/remoncie zbiornika retencyjnego wraz z wykonaniem 
budowli regulacyjnej o wartości co najmniej 2.5 mln zł netto.” 

 

 



W ostatnim okresie na rynku nie realizowano dużej ilości robót, które spełniałyby postawione 
warunki, zatem zmiana powyższego zapisu umożliwiłaby wzięcie udziału w postępowaniu 
większej ilości oferentów. 
 
Pytanie 3 
W myśl prowadzonego postępowania przetargowego przez Gminę Żukowo na wyłonienie 
Wykonawcy robót budowlanych w ramach inwestycji „Budowa zbiornika retencyjnego na 
granicy miejscowości Banino i Rębiechowo” nr postępowania ZP.271.13.2021 wnoszę o 
modyfikację zapisu SWZ w Sekcji VIII. Warunki udziału w postępowaniu pkt 2 ppkt 2., w taki 
sposób by umożliwić wzięcia udziału w w/w przetargu większej liczby Oferentów. 
Wykonawca spełni warunek udziału w postępowaniu, jeżeli wykaże, że:  
(…) 2) posiada doświadczenie polegające na wykonaniu należycie w okresie ostatnich pięciu 
lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy 
– w tym okresie, wykonał co najmniej jedno zamówienie polegające na 
budowie/przebudowie/rozbudowie zbiornika retencyjnego wraz z wykonaniem budowli 
regulacyjnej o pojemności min. 25 tys. m 3 i o wartości co najmniej 4 mln zł netto. (…) 
 
Wnosimy zmianę w/w zapisu na zapis o poniższej treści:  
(…) 2. posiada doświadczenie polegające na wykonaniu należycie w okresie ostatnich pięciu 
lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy 
– w tym okresie, wykonał co najmniej jedno zamówienie polegające na 
budowie/przebudowie/rozbudowie/remoncie zbiornika retencyjnego wraz z wykonaniem 
budowli regulacyjnej o pojemności min. 25 tyś. m3 i o wartości co najmniej 2,5 mln zł netto.” 
(…) 
 
Jesteśmy firmą specjalizująca się w realizacji tego typu robotach, z ponad 25 letnim 
doświadczeniem na rynku budowlanym. Biorąc pod uwagę charakterystykę i rozmiar 
przedsięwzięcia budowanego będącego przedmiotem niniejszego Zamówienia, zupełnie 
wystarczające byłoby wykazanie się realizacją za minimalną kwotę co najmniej 2,5 mln netto. 
Tak zmodyfikowany warunek pozwoli na weryfikację wykonawców pod kątem zdolności do 
realizacji zamierzenia budowalnego określonej kategorii, rozmiarów i wartości 
 
Pytanie 4 
Zwracam się do Zamawiającego z prośbą o zmianę warunku SWZ dotyczącego  
posiadanego doświadczenia w taki sposób aby okres wykonanych należycie zamówień  
obejmował ostatnie 10 lat. Prośba nasza podyktowana jest brakiem podobnych  
zamówień w ostatnim okresie w województwie pomorskim. Zmiana pozwoli na udział  
w przetargu większej ilości lokalnych firm, a tym samym pozytywnie wpłynie to  
poszerzenie grona wykonawców oraz na możliwość uzyskania przez Zamawiającego  
atrakcyjnej oferty. Ponadto umożliwi udział w przetargu firm, które obecne warunki  
eliminują, a posiadają możliwości oraz umiejętności do wykonania zadania.  
 
Wnosimy o zmianę zapisów dotyczących terminu składania ofert  
przetargowych. Ze względu na duży zakres robót oraz chęć złożenia rzetelnej oferty  
cenowej wnosimy o przedłużenie terminu składania ofert z dnia 06.10.2021r. na dzień  
22.10.2021r. Obecne trudności z pozyskaniem materiałów oraz niestabilną sytuacją  
cenową utrudniają przygotowanie wyceny. Wydłużenie terminu składania ofert  
pozwoli na przygotowanie rzetelnej – rynkowej oferty cenowej i zapewni odpowiedni  
poziom konkurencji 
 
Pytanie 5   
 
W związku z brakiem odpowiedzi na przesłane pytania, zwracam się z prośbą o przesunięcie 
terminu składania oferty o 10 dni. 
 



Odpowiedź na pytania 2-5 
 
Zamawiający dokonał modyfikacji warunku udziału w postepowaniu w zakresie  doświadczenia 
– treść modyfikacji w tym zakresie - plik o nazwie  „modyfikacja SWZ.2”  z dnia 7.10.2021r. 
 
 
Niniejsze odpowiedzi na pytania są wiążące dla wszystkich wykonawców i stanowią 
integralną część SWZ.  
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